
COMUNE DI GERMAGNO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO –

FINANZIARIO ED ECONOMATO 

 

N. 108 DEL 14/11/2025 

 
OGGETTO: Conferma affidamento incarico per fornitura telefonia fissa ufficio 

         comunale  C.I.G. B91B60C11C e numero verde per raccolta rifiuti C.I.G. 

         B91B531C5F a Lake Web srl di Verbania per gli anni 2026-2027. 

          

 

Visto il decreto sindacale n 1/2025 del 01/10/2025 con il quale viene attribuita 

la responsabilità del servizio economico finanziario alla dipendente Medici 

Elena; 

 

Visto il bilancio di previsione 2026/2028 in fase di approvazione; 

 

Dato atto che con Determina n° 7 del 09/01/2025 erano stati affidati per l’anno 

2025 i contratti di fornitura di fonia fissa per l’ufficio comunale e la scuola 

primaria alla Ditta Lake Web srl di Verbania in grado di fornire tariffe 

convenienti e sicuramente più vantaggiose; 

 

Dato atto altresì che si era dato affidamento alla medesima ditta anche per la 

fornitura del numero verde richiesto da Arera per la gestione dei rifiuti 

comunali: 

 

Ritenuto pertanto di confermare la fornitura di fonia fissa per l’ufficio 

comunale e la fornitura del numero verde per i rifiuti per gli anni 2026 e 2027, 

assumendo la presente determinazione ai sensi 192 del D.lgs. n.267/2000, 

determinando una riduzione della spesa totale; 

 

Dato atto che, ai sensi del comma 8 dell'art.183 del D.lgs. n.267/2000 e s.m.i. 

TUEL il programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al 

presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del 

bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio 

introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art.1 della Legge n.208/2015 (c.d. 

Legge di Stabilità 2016); 

 

Visto la Legge 13.08.2010, n.136 e il Decreto Legge n.187 del 12.11.2010 in 

materia di tracciabilità dei flussi finanziari relativamente ai contratti 

pubblici di lavori, forniture e servizi; 

 

Acquisito dunque i relativi CIG: 

- B91B60C11C per servizio telefonia ufficio  

- B91B531C5F  per numero verde 

 

tramite la Piattaforma Contratti Pubblici, essendo l’importo degli affidamenti 

inferiore ai 5.000,00 €; 

 

Visti gli artt. 107 e 192 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento per la disciplina degli acquisti di beni e servizi con 

procedura in economia; 

 

DETERMINA 



 

1) di affidare, per le motivazioni esposte in premessa, i contratti di fornitura 

di fonia fissa per l’ufficio comunale e del numero verde per i rifiuti per 

gli anni 2026-2027 alla Ditta Lake Web srl di Verbania; 

 

2) di prenotare i seguenti impegni di spesa al bilancio di previsione: 

- € 500,00 all’intervento codice meccanografico 01.02.1.103 codice livello 

5 piano finanziario U.1.03.02.05.001  

- € 350,00 all’intervento codice meccanografico 09.03.1.104 codice livello 

5 piano finanziario U.1.04.01.02.005. 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico Finanziario 

f.to Elena MEDICI 

 

 

 

 

 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 

spesa, Art. 151, comma quarto, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267. 

 

Germagno, lì 14/11/2025 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico Finanziario 

f.to Elena MEDICI 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio 

dell’Ente dal 17/11/2025 e così per quindici giorni consecutivi. 

 

Germagno, lì 17/11/2025 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 

Copia Conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Germagno, lì 17/11/2025 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA  

 

 


